

InoKlaster LT (30 mln. Lt)

Priemonės elementai ir jų pagrindimas	Priemonės teisinis pagrindas
<p>Veiksmų programos prioritetas, investicinis prioritetas, konkretus uždavinys 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programos 1 prioritetas „Mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir inovacijų skatinimas“, 1.2. investicinis prioritetas „Verslo investicijų į MTI skatinimas, įmonių, MTI centrų ir aukštojo mokslo sektoriaus ryšių bei sąveikos plėtojimas, visų pirma skatinant investicijas į produktų ir paslaugų plėtrą, technologijas, socialines ir viešosioms paslaugoms teikti skirtas inovacijas; taip pat paklausos, jungimosi į tinklus, grupių ir atvirų inovacijų skatinimas pagal pažangiosios specializacijos strategiją remiant technologinius ir taikomųjų mokslų tyrimus, bandomųjų linijų diegimą, išankstinio produktų patvirtinimo veiksmus ir didelio poveikio technologijų pažangiosios gamybos pajėgumus, pirminės gamybos bei bendrosios paskirties technologijų sklaidą“, 1.2.1. konkretus uždavinys „Padidinti mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir inovacijų veiklų aktyvumą privačiame sektoriuje“</p>	<p>ES teisės aktai:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1303/2013 (<i>patvirtintas</i>); 2. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1301/2013 (<i>patvirtintas</i>); 3. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 651/2014 – Bendrasis Bendrosios išimties reglamentas (BBIR) (<i>patvirtintas</i>); 4. Lietuvos Respublikos Partnerystės sutartis (<i>patvirtinta Europos Komisijos 2014-06-20</i>); 5. 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programa (<i>patvirtinta Europos Komisijos 2014-09-08</i>).
<p>Priemonės problematika ir būtinumas Pagrindinė problema. Inovacijos visada susijusios su rizika, o vienam rizikuoti daug sunkiau, negu dalyvaujant bendroje veikloje ir dalijantis riziką grupei įmonių. Inovatyvių įmonių jungimasis į klasterius leidžia kurti didesnės pridėtinės vertės produktus, sumažinti MTEP ir inovacijų veiklos kaštus išsigyjant žinias, technologijas ir veiklai vystyti reikalingą infrastruktūrą, sukuria daugiau mokymosi galimybių, skatina lankstumą ir padeda sumažinti naujų produktų įvedimo į rinką laiką bei padeda įmonėms didinti konkurencingumą. Priemone siekiama paskatinti bendrus privačių juridinių asmenų ir mokslinių tyrimų įstaigų ar universitetų MTEP projektus ir taip sudaryti palankias sąlygas ilgalaikiam šalies įmonių bei mokslo visuomenės partnerystės ryšių stiprėjimui, geresniam tokios partnerystės sinerginio efekto išnaudojimui. Priemonės tikslas – skatinti ir spartinti Lietuvos pramonės šakų ir sektorių bendradarbiavimą, didinti Lietuvos pramonės tarptautinį konkurencingumą.</p>	<p>LR teisės aktai:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programą, taisyklės (<i>patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 528</i>); 2. 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų veiksmų programos administravimo taisyklės (toliau – VPAT) (<i>projektas</i>); 3. Projektų administravimo ir finansavimo taisyklės (toliau – PAFT) (<i>projektas</i>); 4. 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programos priedas (<i>bus parengtas</i>); 5. Priemonių įgyvendinimo planas (<i>bus parengtas</i>); 6. Lietuvos inovacijų plėtros 2014–2020 metų programa (<i>patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. gruodžio 18 d. nutarimu Nr. 1281</i>) ir programos įgyvendinimo 2014–2017 metų veiksmų planas
<p>Pareiškėjai, partneriai Pareiškėjai – juridiniai asmenys, atstovaujantys besiformuojančius, besivystančius ir brandžius klasterius) (parama teikiama tik klasterį eksploatuojančiam juridiniam asmeniui). Partneriai – nėra.</p>	
<p>Finansuotinos veiklos, tinkamos išlaidos Finansuotinos veiklos: parama klasterio (inovacijų grupės) eksploatavimui. Tokia pagalba negali būti teikiama ilgiau kaip dešimt metų.</p>	

<p>(BBIR)</p> <p>Tinkamos išlaidos: Išlaidos personalui ir administracinės išlaidos (įskaitant pridėtines išlaidas), susijusios su:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. klasterio veiklos skatinimu siekiant palengvinti bendradarbiavimą, dalijimąsi informacija ir specializuotų ir prie kliento poreikių pritaikytų verslo rėmimo paslaugų teikimą arba nukreipimą; 2. klasterio rinkodara siekiant padidinti naujų įmonių ir organizacijų dalyvavimą ir padidinti klasterio matomumą; 3. klasterio įrenginių valdymu; mokymo programų, seminarų ir konferencijų organizavimu siekiant remti dalijimąsi žiniomis, tinklų veiklą ir tarpvalstybinį bendradarbiavimą. 	<p>(patvirtintas Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2014 m. liepos 16 d. įsakymu Nr. 4-491);</p> <p>7. Priemonės projektų finansavimo sąlygų aprašas (<i>bus parengtas</i>).</p>
<p>Paramos dydis, intensyvumas Paramos dydis: mažiausias – 0,25 mln. Lt didžiausias – 1,5 mln. Lt Didžiausias leistinas pagalbos intensyvumas – iki 50 proc. visų tinkamų išlaidų per dešimties metų laikotarpį.</p>	
<p>Projekto dydis, trukmė, vieta Projekto dydis, vadovaujantis Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1303/2013 nuostatomis, negali būti didesnis kaip 172,64 mln. litų. Parama sumuojama ir su pagal priemonę „Inoklaster LT+“ gautu finansavimu. Vadovaujantis BBIR 4 straipsniu, pagalba inovacijų grupei negali viršyti 25,896 mln. Lt (7,5 mln. EUR). Projekto trukmė – 24 mėn. Projekto vieta – projekto veiklos vykdomos tinkamoje veiksmų programos įgyvendinimo teritorijoje (PAFT 411 punkte nustatytais sąlygomis).</p>	
<p>Pagalbos būtinumas/proporcingumas Projektas gali būti pradėtas įgyvendinti ne anksčiau nei nuo paraiškos registravimo LVPA dienos, tačiau projekto išlaidos iki finansavimo skyrimo dienos yra patiriamos pareiškėjo rizika. Jeigu projektas, kuriam prašoma finansavimo, pradedamas įgyvendinti iki paraiškos pateikimo LVPA dienos, visas projektas tampa netinkamas ir jam finansavimas neskiriamas.</p>	
<p>Finansavimo forma Negrąžintina subsidija</p>	
<p>Projektų atrankos būdas Projektų konkursas (II etapų konkursas)</p>	
<p>Stebėsenos rodikliai</p> <p><u>I. Produkto rodikliai:</u></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Veiksmų programos stebėsenos rodikliai: <ol style="list-style-type: none"> 1.1. bendrieji (ES Nr. 1301/2013): <ul style="list-style-type: none"> • subsidijas gaunančių įmonių skaičius (vnt.) (2 b.); • privačios investicijos, atitinkančios viešąją paramą inovacijos arba MTEP projektams (eur.) (27 b.); 	

- įmonių bendradarbiaujančių su tyrimų institucijomis, skaičius (vnt.) (26 b.).

1.2. *specifiniai*: – nėra.

2. Nacionaliniai stebėsenos rodikliai: – nėra.

3. Projekto pasiekimai (statistikai):

- klasterio nariams skirtų rinkodaros veiklų skaičius (vnt.);
- klasterio plėtrai skirtų rinkos tyrimų skaičius (vnt.);
- klasterio narių dalijimosi patirtimi ir panašių renginių skaičius (vnt.);
- klasterio narių, projekto įgyvendinimo metu gavusių informaciją apie atliktus tyrimus ir informaciją, skaičius (vnt.);
- klasterio narių, panaudojusių savo versle projekto įgyvendinimo metu atliktais tyrimais ir informacija, skaičius (vnt.).

II. Rezultato rodikliai:

1. Veiksmų programos stebėsenos rodikliai:

1.1. *bendrieji* (ES Nr. 1301/2013): – nėra.

1.2. *specifiniai*:

- verslo sektoriaus išlaidos MTEP, tenkančios vienam gyventojui (EUR/ 1 gyventojui).

2. Nacionaliniai stebėsenos rodikliai:

- nauji klasterio nariai per 3 m. nuo projekto įgyvendinimo pradžios (vnt.).

3. Projekto pasiekimai (statistikai): – nėra.

Projektų atrankos kriterijai (atitikties ir prioritetiniai kriterijai)